



## **ПРОГРАМА**

**проведення акредитаційної експертизи освітньо-професійної програми «Хімія харчових продуктів» другого (магістр) рівня вищої освіти за спеціальністю 102 «Хімія» в Донбаській державній машинобудівній академії  
29-31 жовтня 2020 р.**

### **1. Призначення та статус цієї програми**

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма виїзду фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

### **2. Загальні умови роботи експертної групи**

2.1. Проведення акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі. Відповідно до пункту 9 Положення про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти, метою виїзної експертизи є уточнення фактів, вказаних у відомостях про самооцінювання, опитування представників заінтересованих сторін про освітню програму та діяльність закладу вищої освіти за цією програмою, формування рекомендацій щодо вдосконалення якості освітньої діяльності за цією програмою. У разі проведення акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку експертна група має досягти цих цілей із застосуванням засобів дистанційного зв'язку.

2.2. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.3. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі виїзду для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.4. У розкладі передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення акредитаційної експертизи.

2.5. У розкладу виїзду передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, часу і місце проведення такої зустрічі.

2.6. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.7. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньої програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

### 3. Розклад роботи експертної групи

Час	Назва заходу	Учасники
<i>День 1 – 29 жовтня 2020 року</i>		
09.00–09.30	<b>Пробна відеоконференція</b>	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; гарант ОПП Турчанін Михайло Анатолійович завідувач кафедри хімії та охорони праці Авдєєнко Анатолій Петрович, представники ЗВО.
10.00 – 10.30	<b>Організаційна зустріч</b> з гарантом ОП	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; гарант ОПП Турчанін Михайло Анатолійович.
10.30 – 11.00	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.
11.00 – 11.30	<b>Зустріч 1</b> з керівництвом та менеджментом ЗВО	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; В.о. ректора ДДМА Ковальов Віктор Дмитрович; Проректор з науково-педагогічної та навчальної роботи Фесенко Анатолій Миколайович; Проректор з наукової роботи, управління розвитком та міжнародних зв'язків Турчанін Михайло Анатолійович; декан факультету ФІТО Гринь Олександр Григорович, завідувач випускової кафедри хімії та охорони праці Авдєєнко Анатолій Петрович.
11.30 – 12.00	Підведення підсумків зустрічі 1 підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.

12.00 – 12.30	<b>Зустріч 2</b> з викладачами випускових кафедр	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; науково-педагогічні працівники, що безпосередньо відповідають за зміст освітньо-професійної програми «Хімія харчових продуктів» і викладають на ній: Авдеєнко Анатолій Петрович, Коновалова Світлана Олексіївна, Юсіна Ганна Леонідівна, Марченко Інна Леонідівна, Менафова Юлія Валентинівна, Санталова Ганна Олександрівна.
12.30 – 13.00	Підведення підсумків зустрічі 2	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.
13.00 – 14.00	Обідня перерва	
14.00 – 14.30	Підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.
14.30 – 15.00	<b>Зустріч 3</b> зі здобувачами вищої освіти	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОПП: Плотніченко Катерина Костянтинівна, Мирошніченко Євген Ярославович, Бармак Олексій Сергійович.
15.00 – 15.30	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.
15.30 – 16.00	<b>Зустріч 4</b> з представниками студентського самоврядування	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; Керівники (представники) студентського самоврядування: Грищенко Олександр Сергійович – голова РСС ДДМА, Лапченкова Анастасія Олексіївна – заступник голови РСС ДДМА, Рассошенко Аліна

		Петрівна – голова РСС ФМ, секретар РСС ДДМА, Кравченко Данило Юрійович голова РСС ФІТО.
16.00 – 16.30	Підведення підсумків зустрічі 4	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.
16.30 – 17.00	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОПП	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; Гарант ОПП Турчанін Михайло Анатолійович; завідувач випускової кафедри Авдєєнко Анатолій Петрович. Фото-, відео-, документальний звіт, відео трансляція або поєднання цих форматів.
<b>День 2 – 30 жовтня 2020 року</b>		
10.00 – 10.30	Підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.
10.30 – 11.00	<b>Зустріч 5</b> із адміністративним персоналом	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; Проректор з наукової роботи, управління розвитком та міжнародних зв'язків Турчанін Михайло Анатолійович; Керівник навчального відділу Сушко Валентина Миколаївна; Керівник відділу внутрішнього забезпечення якості вищої освіти Задорожня Інна Миколаївна; Керівник відділу кадрів Грачова Ельвіра Вікторівна; Директор бібліотеки Коваленко Любов Олександрівна; Начальник відділу сприяння працевлаштуванню і профорієнтації Дьяченко Юрій Григорович; Декан факультету ФІТО Гринь Олександр Григорович.

11.00 – 11.30	Підведення підсумків зустрічі 5 підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.
11.30 – 12.00	<b>Зустріч 6</b> із роботодавцями	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; представники роботодавців, що залучені до здійснення процедур внутрішнього забезпечення якості ОПП «Хімія харчових продуктів»: Чеботарьова Ірина Іванівна, менеджер по персоналу ПАТ «АПК Інвест», м. Покровськ, Ващенко Наталія Миколаївна, зав. хім.-біо. лабораторією КВП «Краматорський водоканал», Косік Марина Борисівна, зав. санітарно- гігієнічною лабораторією Краматорської міської філії ДУ «ДОЛЦ МОЗУ».
12.00 – 12.30	Підведення підсумків зустрічі 6 та підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.
12.30 – 13.30	Обідня перерва	
13.30 – 14.00	<b>Відкрита зустріч</b>	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОПП, завідувача випускової кафедри та представників адміністрації ЗВО). Відеоконференція (лінк на відкриту зустріч заздалегідь публікується на сайті ЗВО) Публікація на сайті ЗВО та інших інформаційних майданчиках оголошення про роботу експертної акредитаційної групи з наданням лінку та/або номеру зустрічі на онлайн платформі для відвідування бажаючими відкритої зустрічі з експертною групою.
14.00 – 14.30	Підведення підсумків відкритої зустрічі і підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.

14-30 – 15-00	<b>Резервна зустріч</b>	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
15-30 – 16-00	Підведення підсумків, підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.
16.00 – 16.30	<b>Фінальна зустріч</b>	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович; В.о. ректора ДДМА Ковальов Віктор Дмитрович; Гарант ОПП Турчанін Михайло Анатолійович; Перший проректор, проректор з науково-педагогічної і методичної роботи Фесенко Анатолій Миколайович; завідувач випускової кафедри Авдеєнко Анатолій Петрович
16.30 – 17.00	<b>Робота над документами</b>	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович. Надаються коректні посилання та/або файли в модулі запитів в системі агентства (рекомендовано) або надсилаються на електронну пошту.
<b>День 3 – 31 жовтня 2020 року</b>		
9.30 – 16.00	« <b>День суджень</b> » – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи Крусір Галина Всеволодівна, Челябієва Вікторія Миколаївна, Павлюк Назар Володимирович.

Для дистанційних акредитацій дозволяється додаткова присутність особи, відповідальної за технічний/організаційний перебіг зустрічей з боку академії